
 

 

 

 

 

LICEO STATALE “AUGUSTO MONTI” 
SCIENTIFICO - CLASSICO – LINGUISTICO – SCIENZE UMANE 

Via M. Montessori n. 2 - 10023 C H I E R I (TO) 
Cod. MIUR TOPS18000P – C.F. 82001550019 – C.U.U. UF61DH 

Tel. 011.942.20.04 – 011.941.48.16 
TOPS18000P@istruzione.it - TOPS18000P@pec.istruzione.it www.liceomonti.edu.it  

Prot. n. (v. segnatura)                       lì (v. segnatura) 

 

All’albo on line 

Agli Atti dell’istituto 

All’Amministrazione Trasparente  

 

Oggetto: Determina di proroga supplenza breve per sostituzione Collaboratore Scolastico  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTE  le disposizioni del Decreto n. 430 del 13/12/2000 all’art. 1 comma 7 che stabilisce le 

regole delle supplenze del personale ATA; 

VISTA  la Nota MIUR Prot. n. 10971 del 31/08/2022 “Anno scolastico 2022/2023 – 

Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, 

educativo ed Ata”; 

VISTA  l’assenza temporanea dal 2 maggio 2023 al 31 luglio 2023 del collaboratore scolastico 

Sig. D’URZO Carmelo, in servizio a tempo indeterminato in questa Istituzione 

Scolastica dal 01/09/2019, in quanto richiedente aspettativa ai sensi dell’art. 18 CCNL 

29/11/2007; 

TENUTO CONTO dello svolgimento degli Esami di Stato e dei corsi di recupero in quanto Istituto di 

Istruzione Superiore; 

PRESO ATTO che non è stato possibile, a causa di rinuncia, chiedere la proroga del contratto oltre al 

30 giugno (termine contratto) del personale avente diritto; 

PRESO ATTO che, per tutto il mese di giugno, sebbene in particolari giornate, un’unità di 

collaboratore scolastico non sarà presente in Istituto in quanto partecipante al corso di 

formazione per RLS; 

CONSIDERATO  che la mancata sostituzione del collaboratore scolastico assente non consentirebbe di 
garantire la pulizia necessaria dell’Istituto e le incombenze conseguenti agli Esami di 
Stato; 

TENUTO CONTO che, tanto durante i predetti Esami quanto durate i corsi di recupero, saranno presenti 
in Istituto studenti anche minorenni, in periodi nei quali deve essere garantito – tra 
l’altro – al personale in servizio il non disponibile diritto al riposo; 

VERIFICATA  l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione del servizio per sostituire con 

personale interno il collaboratore scolastico assente, dovendo garantire la copertura 

delle medesime esigenze nelle altre postazioni di lavoro dell’Istituto; 

VERIFICATA  l’impossibilità di procrastinare i servizi forniti dal collaboratore scolastico assente 

perché la loro continuità è indispensabile; 

CONSIDERATO  l’obbligo di non compromettere in modo determinante il diritto allo studio 

costituzionalmente garantito; 

DETERMINA 

di procedere al conferimento di proroga supplenza breve oltre il termine delle attività didattiche del 10 giugno 

2023 fino al 17 luglio 2023, al Collaboratore Scolastico già in servizio presso questo Istituto su personale in 

aspettativa a far data dallo 02/05/2023, Sig.ra Arcella Daniela, avendone acquisito la disponibilità per le vie brevi.  

Si attesta che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

                                                                     

mailto:TOPS18000P@istruzione.gov.it
mailto:TOPS18000P@pec.istruzione.it
http://www.liceomonti.edu.it/


                                                                                                                  Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                   Prof. Gianfranco GIUSTA  

 documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 
 (Codice dell’Amministrazione Digitale) e normativa connessa 


		2023-06-09T15:15:06+0200
	GSTGFR65S11F351D




